муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Павловская основная школа»

ПРИКАЗ

от _________ № ____

Об организации отдыха детей  в досуговом

лагере дневного пребывания на базе школы в период

летних школьных каникул 2023 года

На основании приказа Рославльского комитета образования «Об организации

отдыха детей в период летних школьных каникул 2023года» от 30.05.2023  №  228, в

соответствии с постановлением Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области от 25.05.2023  №  792 «Об организации

отдыха детей в  период летних школьных каникул 2023 года», положения об

организации отдыха детей в каникулярное время на базе МБОУ «Павловская

основная школа» и личных заявлений родителей

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  отдых детей в период летних каникул 2023 года в досуговом

лагере дневного пребывания без организации питания в МБОУ «Павловская

основная школа» с 03.06.2023 по 28.06.2023 (продолжительностью работы в течение

21 дня), без организации питания.

2.Зачислить в досуговый лагерь дневного пребывания без организации

питания группу учащихся в количестве 50 человек:

1.Работа с одаренными детьми  «Учись-учиться»

1. Ананьева Ксения

2. Анахова Валерия

3. Андреенков Иван

4. Артамонова Мария

5. Афанасьев Николай

6. Богачев Илья

7. Борисов Савелий

8. Данских Дарья

9. Дугинова Александра

10. Ерошенков Тимур

11. Захаренков Кирилл

12. Зурилина Ульяна

13. Капелюк Валерия

14. Кейман Семён

15. Кольцова Милена

16. Лысенков Кирилл

17. Николаева Вероника

18. Ребезов Артём

19. Фейерверкеров Захар

20. Харитонович Валерия

21. Чирков Александр

22. Щербаков Даниил

23. Щербакова Диана

24.  Якушева Яна

2. Работа со слабоуспевающими  детьми «Познавайка»

1. Белявский Давид

2. Бохин Дмитрий

3. Гусакова Милена

4. Гусакова Полина

5. Дегодий Егор

6. Загорский Артём

7. Лапин Владислав

8. Лебедева Дарья

9. Левшенков Роман

10. Островский Роман

11. Семченкова Софья

12. Степыкина Кира

13. Тюрин Егор

14. Чепелин Никита

15. Якушев Даниил

3. Трудовое направление «Трудовой десант»:

1. Левашова Варвара

2. Тарасенко Ксения

3. Харитонович Валерия

4. Чепелин Никита

5. Щербакова Диана

4.Спортивно-оздоровительное направление «Олимпийцы» :

1. Голубкова Юлия

2. Котляров Леон

3. Карташян Элина

4. Дедов Владимир

5. Мостачёв Александр

6. Демченков Кирилл

3.Назначить начальником досугового лагеря дневного пребывания без

организации питания Ховрину Елену Викторовну, учителя-логопеда школы.

4.Назначить воспитателями в лагере следующих учителей:

1. Корнеева Евгения Анатольевна

2. Паукова Лина Александровна

3. Петикова Татьяна Ивановна

4. Прокопенкова Любовь Павловна

5. Суперфина Елена Борисовна

6. Павлова Людмила Викторовна

7. Прокопенкова Надежда Павловна

8. Селезнёва Ольга Вячеславовна

5.Назначить заведующей  хозяйством лагеря дневного пребывания с

организацией досуговой деятельности Колюкаеву Ирину Валентиновну, завхоза.

6.Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания

их в лагере возлагается на воспитателей.

7.Ответственность за состояние техники безопасности в группах при

проведении игровых и массовых мероприятий возлагается на воспитателей.

8.Ответственность за электробезопасность возложить на Матюшину Ирину

Павловну.

9. Назначить ответственной  за противопожарную безопасность и проведении

инструктажа по пожарной безопасности с работниками лагеря завхоза Колюкаеву

Ирину Валентиновну.

10.Ответственность за охрану труда и безопасность жизнедеятельности,

проведение инструктажей с работниками лагеря:

- по действиям при угрозе и осуществлении террористических актов;

- по электробезопасности при работе с бытовой радиоаппаратурой;

- по оказанию первой помощи пострадавшему возложить на  ответственного за

охрану труда и ТБ по школе Селезнёву Ольгу Вячеславовну.

11. Утвердить план работы досугового лагеря дневного пребывания период

летних школьных каникул без организации питания с продолжительностью работы

в течение 3 часов (Приложение №1).

12. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу «Город Солнца».

13. Зачислить в летний лагерь дополнительного образования «Город Солнца»

обучающихся 1-8 классов в количестве 50 человек (Приложение № 2).

Директор школы                                                                         И.П. Матюшина

 С приказом ознакомлены:

Фамилия  И.О. Подпись Фамилия  И.О. Подпись

Ховрина Е.В.

Паукова Л.А.

Корнеева Е.А.  Павлова Л.В.

Прокопенкова Л.П.  Прокопенкова Н.П.

Петикова Т.И.

Селезнёва О.В.

Колюкаева И.В.

Суперфина Е.Б.

Приложение №1

        к приказу от 01.06. 2023   № 101

План  работы

досугового  лагеря дневного пребывания на базе МБОУ «Павловская основная школа»  в период

летних школьных  каникул  2023 года,  без организации питания с продолжительностью работы в

течение 3часов с 03.06.2023г. по 28.06.2023г.

№ Дата Работа с одаренными детьми

«Учись-учиться»

Работа со

слабоуспевающими

«Познавайка»

Трудовое направление Спортивно-

оздоровительное

направление

1. 05.06. Праздник «Солнце русской

поэзии», посвящённый Дню

рождения А.С.Пушкина.

(Суперфина Е.Б)

Прокопенкова Л.П. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Спортивный

праздник «День

бегуна, прыгуна,

метателя»

2. 06.06. Работа над словарем

«Диалектные слова

Рославльского района»

(Суперфина Е.Б)

Корнеева Е.А.

Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Конкурс

«Битва на

твистерах».

3. 07.06. Корнеева Е.А.  (Суперфина Е.Б) Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Лекторий

«Олимпийские

игры

современности»

4 08.06. Разбираем по членам

предложение.

Прокопенкова Л.П. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

5 09.06. Комплексный анализ текста

( Решетникова Е.П.)

(Суперфина Е.Б)

Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Первенство лагеря

по футболу.

6 10.06. Прокопенкова Н.П. Павлова Л.В. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Просмотр фильма

«Москва.

ОЛИМПИАДА-80»

7 13.06. Лингвистический

(языковой) анализ текста
Суперфина Е.Б.

Селезнёва О.В. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

8 14.06. Суперфина Е.Б. Пословицы и

загадки

(Ховрина Е.В)

Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Спортивные,

подвижные игры.

9 15.06. Фоменкова Ю.А. Прокопенкова Н.П. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Шахматно-

шашечный турнир.

10 16.06. Селезнёва О.В. Павлова Л.В. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Лекторий

«Олимпионики

Древнегреческих

Олимпийских игр».

11 19.06. Составление карточек для

словарных диктантов

(Суперфина Е.Б..)

Прокопенкова Н.П. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Настольный

теннис.

12 20.06. Комплексный анализ текста

(Суперфина Е.Б)

( Фоменкова Ю.А) Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Настольные игры.

Бадминтон

13 21.06. Павлова Л.В. Селезнёва О.В. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Спортивные,

подвижные игры.

14 22.06. Петикова Т.И.

 Прокопенкова Н.П. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Настольные игры.

Бадминтон

15 23.06 Прокопенкова Н.П. Павлова Л.В. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

16 26.06. Учимся ставить знаки

препинания

( Решетникова Е.П.)

Прокопенкова Н.П. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Настольный

теннис.

17 27.06. День русского языка.

Праздник.

(Суперфина Е.Б)

Павлова Л.В. Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

18 28.06. Павлова Л.В. (Суперфина Е.Б)

Работа на территории

школы (Колюкаева И.В.)

Настольные игры.

Бадминтон

Составила  начальник лагеря   ____________       /Е.В. Ховрина/

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Павловская основная школа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01.06.2023 № 101

Об организации отдыха детей  в досуговом

лагере дневного пребывания на базе школы в период

летних школьных каникул 2023 года

На основании приказа Рославльского комитета образования «Об организации

отдыха детей в период летних школьных каникул 2023года» от 30.05.2023  №  228, в

соответствии с постановлением Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области от 25.05.2023  №  792 «Об организации

отдыха детей в  период летних школьных каникул 2023 года», положения об

организации отдыха детей в каникулярное время на базе МБОУ « Павловская

основная школа» и личных заявлений родителей

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  отдых детей в период летних каникул 2023 года в досуговом

лагере дневного пребывания без организации питания в МБОУ «Павловская

основная школа» с 03.06.2023 по 28.06.2023 (продолжительностью работы в течение

21 дня), без организации питания.

2.Зачислить в досуговый лагерь дневного пребывания без организации

питания группу учащихся в количестве 50 человек:

1.Работа с одаренными детьми  «Учись-учиться»

1. Ананьева Ксения

2. Анахова Валерия

3. Андреенков Иван

4. Артамонова Мария

5. Афанасьев Николай

6. Богачев Илья

7. Борисов Савелий

8. Данских Дарья

9. Дугинова Александра

10. Ерошенков Тимур

11. Захаренков Кирилл

12. Зурилина Ульяна

13. Капелюк Валерия

14. Кейман Семён

15. Кольцова Милена

16. Лысенков Кирилл

17. Николаева Вероника

18. Ребезов Артём

19. Фейерверкеров Захар

20. Харитонович Валерия

21. Чирков Александр

22. Щербаков Даниил

23. Щербакова Диана

24. Якушева Яна

2. Работа со слабоуспевающими  детьми «Познавайка»

1. Белявский Давид

2. Бохин Дмитрий

3. Гусакова Милена

4. Гусакова Полина

5. Дегодий Егор

6. Загорский Артём

7. Лапин Владислав

8. Лебедева Дарья

9. Левшенков Роман

10. Островский Роман

11. Семченкова Софья

12. Степыкина Кира

13. Тюрин Егор

14. Чепелин Никита

15. Якушев Даниил

3. Трудовое направление «Трудовой десант»:

1. Левашова Варвара

2. Тарасенко Ксения

3. Харитонович Валерия

4. Чепелин Никита

5. Щербакова Диана

4.Спортивно-оздоровительное направление «Олимпийцы» :

1. Голубкова Юлия

2. Котляров Леон

3. Карташян Элина

4. Дедов Владимир

5. Мостачёв Александр

6. Демченков Кирилл

3.Назначить начальником досугового лагеря дневного пребывания без

организации питания Ховрину Елену Викторовну, учителя-логопеда школы.

4.Назначить воспитателями в лагере следующих учителей:

1. Корнеева Евгения Анатольевна

2. Паукова Лина Александровна

3. Петикова Татьяна Ивановна

4. Прокопенкова Любовь Павловна

5. Суперфина Елена Борисовна

6. Павлова Людмила Викторовна

7. Прокопенкова Надежда Павловна

8. Селезнёва Ольга Вячеславовна

5.Назначить заведующей  хозяйством лагеря дневного пребывания с

организацией досуговой деятельности Колюкаеву Ирину Валентиновну, завхоза.

6.Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания

их в лагере возлагается на воспитателей.

7.Ответственность за состояние техники безопасности в группах при

проведении игровых и массовых мероприятий возлагается на воспитателей.

8.Ответственность за электробезопасность возложить на Матюшину Ирину

Павловну.

9. Назначить ответственной  за противопожарную безопасность и проведении

инструктажа по пожарной безопасности с работниками лагеря завхоза Колюкаеву

Ирину Валентиновну.

10.Ответственность за охрану труда и безопасность жизнедеятельности,

проведение инструктажей с работниками лагеря:

- по действиям при угрозе и осуществлении террористических актов;

- по электробезопасности при работе с бытовой радиоаппаратурой;

- по оказанию первой помощи пострадавшему возложить на  ответственного за

охрану труда и ТБ по школе Селезнёву Ольгу Вячеславовну.

11. Утвердить план работы досугового лагеря дневного пребывания период

летних школьных каникул без организации питания с продолжительностью работы

в течение 3 часов (Приложение №1).

12. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу «Город Солнца».

13. Зачислить в летний лагерь дополнительного образования «Город Солнца»

обучающихся 1-8 классов в количестве 50 человек (Приложение № 2).

Директор школы                                                                          И.П. Матюшина

Выписка верна. Секретарь школы                                              В.В. Галеевцева

		2024-02-14T10:33:16+0300
	Матюшина Ирина Павловна